
 

Zápis z 2. Setkání Řídícího výboru Místního akčního plánu rozvoje školství II 

MAS Vyškovsko 

 

Datum a čas konání: 12.12.2018 v 10:00 hodin 

Místo konání: Salonek kavárny Style Café, Husova 108/11 Vyškov 

Přítomní: Mgr. Katarína Krahulová, Ph.D., Mgr. Bc. Karin Šulcová, Mgr. Pavel Pospíšil, 

Mgr. Miloslav Brtníček, Mgr. Milena Moravcová, Mgr. Jiří Sochor, Hana Jánská, Mgr. 

Ludmila Nováková, Jaroslava Barová, RNDr. Dáša Zouharová, Renata Jaklová, Ing. Petr 

Revenda, Ing. Petra Lakomá, Ludmila Kolářová, Ing. Ema Stehnová, Ing. Lenka Doleželová, 

Mgr. Barbora Mikysková 

Nepřítomní: Hana Šíblová, Ing. Vlastislav Drobílek, Dagmar Valchařová, Mgr. Zdeňka 

Jičínská, Mgr. Radovan Brtník, Mgr. Lada Drimlová, Roman Petřík 

 

Zapisovatel: Ing. Ema Stehnová 

 

Program: 

1. Úvodní slovo 

2. Projednání a schválení nových členů ŘV 

3. Projednání a schválení organizační struktury ŘV a RT MAP 

4. Projednání a schválení členů pracovních skupin 

5. Projednání a schválení identifikace dotčené veřejnosti 

6. Projednání Komunikačního plánu a konzultačního procesu 

7. Různé a závěr 

 

 

1. Úvodní slovo 

Úvodní slovo si vzala Mgr. Katarína Krahulová, Ph.D., předsedkyně Řídícího výboru. 

Dle programu byly představeny body k projednání. Dále byli přivítáni noví členové ŘV. 

Dle počtu přítomných členů Řídícího výboru bylo 2. Setkání usnášeníschopné. Na 

začátku setkání byl členům představen zápis z hlasování Per rollam, které proběhlo od 

11.10.2018 do 16.10.2018. V úvodu byly Mgr. Barborou Mikyskovou ve stručnosti 

představeny výstupy ze setkání pracovních skupin. Mezi hlavní výstupy patří definování 

aktivit spolupráce, které by se měly zapracovat do Akčního plánu na rok 2019. V každé 

pracovní skupině bylo definováno několik aktivit spolupráce. 

Pracovní skupina pro rovné příležitosti: 

 sdílení dobré praxe 

 DVPP (zážitkový seminář) 

Pracovní skupina pro rozvoj čtenářské gramotnosti: 

 setkání pedagogů v knihovně 

 autorské čtení, besedy s autory 

 čtení pomáhá ve školách (Děti čtou dětem, školní knihovny, čtenářské kluby) 



 

 propojení MŠ a ZŠ, čtení a porozumění textu 

Pracovní skupina pro rozvoj matematické gramotnosti: 

 návaznost MŠ a ZŠ a matematická pregramotnost 

 DVPP 

 pomůcky do výuky matematiky 

Pracovní skupina pro rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků (vč. polytechnického 

vzdělávání), kariérové poradenství: 

 technická olympiáda pro předškoláky i žáky ZŠ 

 miniprojekty EVVO 

 exkurze do firem, sdílení dobré praxe 

 workshopy 

 projektové/řemeslné dny 

 

Dále byly představeny všechny workshopy, semináře a další aktivity, které proběhly 

v období od října do prosince 2018. V průběhu tohoto období proběhly dvě ukázkové 

hodiny (hospitace) v ZŠ Bohdalice a ZŠ Prameny v Rousínově. Dále proběhla akce 

„Hrátky s matematikou“ v MŠ Ivanovice na Hané a dva workshopy. Jeden na téma 

„Čtením a psaním ke kritickému myšlení“ a druhý na téma „Jak komunikovat 

s problémovým rodičem“. Oba workshopy se konaly v prostorách Knihovny Karla 

Dvořáčka ve Vyškově. 

 

2. Projednání a schválení nových členů ŘV 

Bylo předloženo písemné odstoupení z ŘV paní ředitelky Jarmily Voščekové, která 

zastupovala Mateřskou školu Vážany. Z důvodu časové vytíženosti paní ředitelka podala 

žádost k odstoupení z Řídícího výboru. V průběhu října se podařilo domluvit spolupráci 

na členství v ŘV paní Mgr. Mileny Moravcové (MŠ Šikulka), pana Mgr. Miloslava 

Brtníčka (ZŠ Na Vyhlídce) a pana Mgr. Jiřího Sochora (MŠ a ZŠ Letní pole). Aktuální 

struktura a zastoupení v ŘV je uvedeno v Příloze 1. 

Všichni přítomní členové souhlasí se členy a navrženou strukturou Řídícího výboru. 

 

3. Projednání a schválení organizační struktury ŘV a RT MAP 

Členům ŘV byla představena organizační struktura ŘV a RT MAP. Dokument popisuje 

rozdělení rolí mezi ŘV, realizačním týmem MAP a jednotlivými pracovními skupinami. 

Identifikuje pravomoci, odpovědnosti a povinnosti realizačního týmu a ŘV ve vztahu 

k procesu místního akčního plánování. Připomínka paní Mgr. Ludmily Novákové – 

zapracovat do schematického znázornění organizační struktury a partnerství pod položku 

školská zařízení také SVČ a DDM. Organizační struktura ŘV a RT MAP je v Příloze 2.  

Všichni přítomní členové souhlasí s organizační strukturou ŘV a RT MAP. 

 

4. Projednání a schválení členů pracovních skupin 

Členům ŘV bylo představeno aktuální složení členů pracovních skupin. Byly zdůrazněny 

změny oproti schválené struktuře z 11.10.2018. Pracovní skupina pro rovné příležitosti se 

rozrostla o 3 členy, a to paní Mgr. Věru Georgievu, Mgr. Lucii Smolinskou a za zástupce 

zřizovatele pana Mgr. Lukáše Marišlera.  

 Všichni přítomní členové souhlasí s novými členy pracovních skupin. 



 

5.  Projednání a schválení identifikace dotčené veřejnosti 

Členům ŘV byl představen dokument Identifikace dotčené veřejnosti, který obsahuje 

seznam zapojených škol a zřizovatelů škol, seznam organizací působících v oblasti 

vzdělávání a v oblasti neformálního a zájmového vzdělávání dětí a mládeže do 15 let a 

seznam ostatních zapojených aktérů ve vzdělávání. Připomínka paní Mgr. Petry Lakomé 

– zapracovat spolupráci s SOŠ a SOU Vyškov, příspěvková organizace. Ing. Stehnová 

dodala, že pan RNDr. Petr Hájek je zastoupen v Pracovní skupině pro rozvoj 

podnikavosti a iniciativy dětí a žáků (vč. polytechnického vzdělávání), kariérové 

poradenství a v současné době se plánují aktivity spolupráce pro základní a mateřské 

školy např. technická olympiáda. 

Všichni přítomní členové souhlasí s dokumentem Identifikace dotčené veřejnosti. 

 

 

6. Projednání Komunikačního plánu a konzultačního procesu 

Členům ŘV byl představen Komunikační plán a konzultační proces, což je dokument, 

v němž jsou popsány a charakterizovány veškeré cesty, způsoby a formy informování o 

dílčích výstupech společného plánování, o zapojení všech aktérů ve vzdělávání včetně 

veřejnosti. Prostřednictvím Komunikačního plánu jsou poskytovány informace o MAP II, 

jeho aktivitách a výstupech. Cílem realizace Komunikačního plánu je zajistit dostatečnou 

informovanost o dílčích výstupech a finální podobě jednotlivých akčních plánů a o 

realizaci konkrétních aktivit, sběru námětů a připomínek. V rámci tohoto bodu byla 

členům ŘV představena i publicita projektu v místních zpravodajích (Vyškov, Rousínov, 

Ivanovice na Hané) a Vyškovské televizi VyMIK. Dále byla navázána spolupráce i 

s Vyškovským deníkem Rovnost. Komunikační plán byl projednán a je vyvěšen na 

internetových stránkách projektu a může být dále připomínkován. 

 

 

7. Různé a závěr 

Členům ŘV byla prezentována propagace MAP II na veletrhu Úspěch pro každého žáka, 

který se konal v ZŠ Kunratice v termínu 30.11. – 1.12.2018. V poslední části setkání byla 

představena společná aktivita. Členové ŘV pracovali ve skupinách na vypracování 

jednoduchého popisu aktivity spolupráce, která byla navržena pracovní skupinou do 

Akčního plánu na rok 2019.  

Všechny připomínky, které byly vzneseny na 2. Setkání Řídícího výboru, byly 

zapracovány do dokumentů. Na dalším setkání, které proběhne 12. března 2019, bude 

projednána v širším úhlu pohledu spolupráce s firmou EDP s.r.o. 

 

 

 

 

 



 

 

Přílohy zápisu 

Příloha 1: Struktura Řídícího výboru 

Příloha 2: Organizační struktura ŘV a RT MAP 

Příloha 3: Členové pracovních skupin 

Příloha 4: Identifikace dotčené veřejnosti 

Příloha 5: Komunikační plán a konzultační proces 

 

 

 

V Rostěnicích dne 17.12.2018 

Zapsala Ing. Ema Stehnová 
 

 

 

 

 

 

      
  

 


